Bebedouro, 18 de fevereiro de 2025.

Ao Exmo. Sr.
Artur Ernesto Henrique
Presidente da Câmara de Bebedouro,

Nós, abaixo-assinados, servidores da  Camara  Municipal de Bebedouro,
vimos A presença de Vossa Excelência manifestar apoio A indicação da
vereadora Ivanete Cristina Xavier, por meio do Oficio protocolado sob n°
50431/2025, para que o Diploma de Reconhecimento Público concedido As
mulheres na sessão solene em comemoração ao Dia Internacional da Mulher
receba o nome da Diretora Legislativa desta Casa de Leis, lvete  Spada  Leite,
como homenagem póstuma.

lvete foi servidora da Câmara Municipal por 33 anos, uma vida de
dedicação a esse trabalho, que ela tanto amava. Era apaixonada por tudo que
fosse referente ao Legislativo de Bebedouro.

0 Decreto Legislativo n. 496/2017 instituiu uma homenagem póstuma "a
uma mulher cujas ações aqui destacadas em prol da comunidade sejam de
conhecimento público ou que, com novas informações comprobatórias, ainda
sejam desconhecidas, quando emprestará seu nome ao diploma de
reconhecimento público".

Infelizmente, lvete nos deixou no dia 06 de novembro de 2024. Sua
presença está fazendo muita falta a todos nós que com ela convivemos por tanto
tempo. Ela tinha uma personalidade marcante, uma espontaneidade e
autenticidade raras de se encontrar nos dias de hoje. Apaixonada pela vida,
pelas filhas Majorie e Marcela, pela família, pelos animais, e claro, pelo
Legislativo, era vista como uma "mdezona" por muitos de nós, e ela permanece
em nossas lembranças com carinho e para sempre viverá em nossos corações.

Com a partida de lvete, é como se uma parte da nossa Câmara tivesse
morrido, também. Vivenciamos isso no dia a dia do nosso trabalho nesta Casa
de Leis.

Dessa forma, solicitamos que os diplomas que homenagearão as
mulheres indicadas para o ano de 2025 recebam o nome de lvete  Spada  Leite,
uma singela homenagem a uma mulher tão especial, que se dedicou ao extremo
ao nosso Legislativo e tanto fez por nossa cidade.

1

,wr

)--7  •

04/0

Temos certeza de que, se o seu nome for escolhido, as mulheres de
Bebedouro estarão muito bem representadas e, com certeza, dignificará ainda
mais essa tão importante e representativa solenidade.

Confiantes no atendimento de nossa solicitação, antecipamos nossos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

ly\,evuu,

tf)ce,>_e

-/oLoU,a)-1 	,icks) ágw3cu

\f -) C)\AAAAr-okx.

4 1-7Y
blinaCit

i-TnrAA 	YOr-AADyus,,
2

• ,L
tit uS6A JA\

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 50762/2025 	 Data/Hora: 18/02/2025 18:13
Correspondência N° 97/2025
Autoria: Servidores da Câmara Municipal de Bebedouro
Assunto: Indicam o nome da Diretora Legislativa lvete  Spada  Leite para o Diploma de
Reconhecimento Público a ser concedido às mulheres na sessão solene em comemoração ao Dia
Internacional da Mulher.

Assinatura / Carimbo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4